
MannschaftsführerInnen und Spielorte der Stadtliga Graz

ESV Austria Graz

Mannschaftsführer: Hubert Ebner 0650/ 728 71 80 hueb@gmx.at

Stellvertreter: Helmut Preck 050 664 25 957 helmut.preck@telekom.at

Spielort: ÖBB Schulungszimmer, Europaplatz 2, 2.Stock, 8020 Graz

Gratkorn

Mannschaftsführer: Dr. Herbert Eibisberger

03124/ 54 978 

0316/505-2500 herbert.eibisberger@auva.at

Stellvertreter: Peter Bruder

03124/55 352 0681/ 10 

21 9250 bruder@inode.at

Spielort: Kulturhaus Gratkorn, Bahnhofstrasse 2, 1.Stock

Grazer Wechselseitige

Mannschaftsführer: Günther Essich 0664/ 91 44 593 essich@aon.at

Stellvertreter: Martin Schröttner 0699/ 110 33 873 martin.schroettner@stmk.gv.at

Spielort: Salzamtsgasse 7, Dachgeschoss, 8010 Graz

Kolping Graz

Mannschaftsführer: Gerald Nauschnegg 0664/ 53 05 155 genau@inode.at

Stellvertreter: Hermann Krogger 0316/ 82 94 70 555 hermann.krogger@gmx.at

Spielort: Kolpingheim Graz, Kolpinggasse 4-6, 8010 Graz; 0316/ 829470

SC Extraherb WS

Mannschaftsführer: Thomas Brand 0676/ 30 52 850 schachclub@extraherb.at

Spielort: Körösistubn, Körösistraße 36, 8010 Graz



Schachfreunde Graz

Mannschaftsführer: Dieter Brandstetter 0664/ 79 32 235 heidi.brandstetter@gmx.at

Stellvertreter: Harald Suppan 0676/ 55 79 036 harald.suppan@uniqua.at

Spielort: Landessportzentrum, Jahngasse 3, 8010 Graz

Schachgesellschaft

Mannschaftsführer: Manfred Zuchart 0664/ 46 064 79 mandy.z@aon.at

Stellvertreter: Reinhard Wildner 0680/ 11 54 206

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

Holz Dohr Semriach

Mannschaftsführer: DI Michael Ninaus 0664/ 73 47 47 66 michael.ninaus@gmail.com

Stellvertreter: Alfred Harrer 0664/ 43 58 148 harrerfredi@a1.net

Spielort: Pension Schöcklblick, Fam. Trattner, Unterer Windhof 15, 8102 Semriach; 03127/ 80 935

Straßenbahn Graz

Mannschaftsführer: Teuschler Hugo 0676/ 32 70 445 hugo.teuschler@integratedconsulting.at

Stellvertreter: Fabian Franz 0664/ 49 04 649 franzfabian@hotmail.com

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

SV Schachamazonen

MannschaftsführerIn: Mag. Gabriele Kaser 0664/ 32 04 841 gabriele.kaser@bisdato.com;  casa@mur.at

Stellvertreter: Dr. Robert Kolm 0699/ 12 37 55 16 robert.kolm@chello.at

Spielort: La Madonnia, Nikolaiplatz 1, 8010 Graz, 0664/76 21 762

Union Styria Graz

Mannschaftsführer: Robert Legenstein 0660/ 86 33 676 legi@igi.tugraz.at

Spielort: Brauhaus Puntigam, Triesterstrasse 361, 8055 Graz; 0316/29 71 00



ASV Puch Graz

Mannschaftsführer: Peter Scherz 0699/ 17 30 38 04 scherz@bkgraz.com

Stellvertreter: Martin Hammer 0664/ 83 66 264

Spielort: Karl Drews Club, Lagergasse 98a, 8020 Graz

Eggenberg Graz

Mannschaftsführer: Klaus Nowak 0676/ 52 05 294 k.nowak@aon.at

Stellvertreter: Norbert Jakolitsch 0664/ 56 88 828

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

ESV Austria Graz Harald Sorsky 0699/ 11 22 71 74 sorsky.harald@gmx.at

MannschaftsführerIn: Günther Flitsch 0699/ 81 45 48 00 guenther.flitsch@a1.net

Spielort: ÖBB Schulungszimmer, Europaplatz 2, 2.Stock, 8020 Graz

Holz Dohr Semriach

Mannschaftsführer: Alfred Trattner 0699/ 17 03 34 80

Stellvertreter: Alfred Harrer 0664/ 43 58 148 harrerfredi@a1.net

Spielort: Pension Schöcklblick, Fam. Trattner, Unterer Windhof 15, 8102 Semriach; 03127/ 80 935

Königsgambit

Mannschaftsführer: Martin Schranz 0650/ 83 26 827 perdurabo79@hotmail.com

Stellvertreter: Clemens Ticar 0699/ 19 56 24 46 clemens.ticar@gmail.com

Spielort: GH Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz; 0664/ 55 12 142

Postsportverein Graz

Mannschaftsführer: Franz Meszaros 0664/ 42 00 114 postsvgrazschach@aon.at

Stellvertreter: Udo Großberger 0699/ 19 06 65 47 mons@chello.at

Spielort: Telekom Kantine, Exerzierplatzstr.34, 8051 Graz (Eingang Augasse)

MannschaftsführerInnen und Spielorte der 1. Klasse Graz
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Spg. Lieboch/ GKB Url

Mannschaftsführer: Josef Jauk josef.jauk@hotmail.com

Spielort: GH Fasching Vinzenz-Muchitschstr. 5

Schachfreunde Graz

Mannschaftsführer: Harald Suppan 0676/ 55 79 036 harald.suppan@uniqua.at

Spielort: Landessportzentrum, Jahngasse 3, 8010 Graz

Schachgesellschaft

Mannschaftsführer: Reinhard Ussar 0660/ 46 45 968 reinhard.ussar@bmf.gv.at

Stellvertreter: Walter Elpons 0650/ 777 29 92

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

Union Styria Graz

Mannschaftsführer: Fritz Schober 0664/ 93 80 958

Spielort: Krebsenkeller, Sackstraße 12, 8010 Graz, 0316/ 82 93 770
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Europlay Deutschfeistritz

Mannschaftsführer: Ing. Erich Spörk 0699/ 81 74 70 30 erich.spoerk@aon.at

Stellvertreter: Heinz Lindenau 0664/ 14 84 422 k.lindenau@europlay2000.net

Spielort: GH "Bernthaler - Gratzer", Königgraben 52, Deutschfeistritz; 03127/ 41 2 61

Gratkorn

Mannschaftsführer: Peter Bruder
03124/55 352 0681/ 

10 21 9250
bruder@inode.at

Stellvertreter: Dr. Herbert Eibisberger
03124/ 54 978 

0316/505-2500
herbert.eibisberger@auva.at

Spielort: Kulturhaus Gratkorn, Bahnhofstrasse 2, 1.Stock

Grazer Uhrtum

Mannschaftsführer: Peter Suppan 0650/ 21 12 157

Spielort: Alter Telegraph, Grabenstraße 12, 8010 Graz

Königsgambit

Mannschaftsführer: Martin Schönberger 0699/ 17 01 592 martin.schoenberger@aon.at

Stellvertreter: Florian König 0650/ 48 25 879 denkanmorgen@yahoo.se

Spielort: GH Gehringer, Keplerstraße 33, 8020 Graz; 0664/ 55 12 142

Postsportverein Graz

Mannschaftsführer: Friedrich Pulko 0650/ 70 24 508 f.pulko@chello.at

Stellvertreter: Franz Meszaros 0664/ 42 00 114 postsvgrazschach@aon.at

Spielort: Telekom Kantine, Exerzierplatzstr.34, 8051 Graz (Eingang Augasse)

SC Extraherb WS

Mannschaftsführer: Herbert Wippel 0699/ 10 04 35 28 herbert.wippel@schachclub.extraherb.at

Spielort: Körösistubn, Körösistraße 36, 8010 Graz

MannschaftsführerInnen und Spielorte der 2. Klasse Graz
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Schachfreunde Graz 1

Mannschaftsführer: Andreas Neumaier 0660/ 81 46 355 a.neumaier@gmx.at

Stellvertreter: Erich Grassl 0699/ 10 40 95 92 erich.grassl@aon.at

Spielort: Landessportzentrum, Jahngasse 3, 8010 Graz

Schachfreunde Graz 2

Mannschaftsführer: Baldur Platzer 0676/ 65 08 009 baldurplatzer@chello.at

Stellvertreter: Christian Huber 0664/ 88 44 58 78 christian.huber@spielschach.at

Spielort: Landessportzentrum, Jahngasse 3, 8010 Graz

SV Get-a-Taxi.at

Mannschaftsführer: Nigg Roderich 0650/ 65 17 538

Stellvertreter: Gerald Pongratz 0699/ 11 04 53 72 gerald.pongratz@gmx.at

Spielort: GH Hochl Urnenfriedhof, Alte Poststraße 344, 8020 Graz; 0316/ 27 18 64

Spg. Lieboch/ GKB Url

Mannschaftsführer: Helmut Höynck 0664/ 73 26 64 95 helmut.hoeynck@voxmail.at

Stellvertreter: Ernst Jerey 0664/ 40 16 223

Spielort: GKB Heim, Friedhofgasse 68, 8020 Graz

SV Schachamazonen

Mannschaftsführerin: Mag. Gabriele Kaser 0664/ 32 04 841 gabriele.kaser@bisdato.com;  casa@mur.at

Stellvertreter: Dr. Martin Stefula 0676/ 92 52 193 ternosch@gmx.at

Spielort: La Madonnia, Nikolaiplatz 1, 8010 Graz, 0664/76 21 762

Union Styria Graz

Mannschaftsführerin: Irene Schnider 0664/ 65 89 733 irene@thefactory.at

Spielort: Brauhaus Puntigam, Triesterstrasse 361, 8055 Graz; 0316/29 71 00
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MannschaftsführerInnen und Spielorte der 3. Klasse Graz

ESV Austria Graz 1

Mannschaftsführerin: Petra Fahrner 0699/ 11 760 779 petra.fahrner@chello.at

Stellvertreter: Kurt Fahrner 0699/ 11 814 730 kurt.fahrner@austria-graz.at

Spielort: ÖBB Schulungszimmer, Europaplatz 2, 2.Stock, 8020 Graz

ESV Austria Graz 2

Mannschaftsführer: Magnus Griesbeck 0650/ 48 23 015 magnus_griesbeck@hotmail.com

Stellvertreter: Kurt Fahrner 0699/ 11 814 730 kurt.fahrner@austria-graz.at

Spielort: ÖBB Schulungszimmer, Europaplatz 2, 2.Stock, 8020 Graz

Eggenber Graz

Mannschaftsführer: Klaus Nowak 0676/ 52 05 294 k.nowak@aon.at

Stellvertreter: Norbert Jakolitsch 0664/ 56 88 828

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

Holz Dohr Semriach

Mannschaftsführer: Helmut Brunner 03127-8717 brunner.semriach@aon.at

Stellvertreter: Alfred Harrer 0664/43 58 148 harrerfredi@a1.net

Spielort: Pension Schöcklblick, Fam. Trattner, Unterer Windhof 15, 8102 Semriach; 03127/ 80 935

SC Extraherb WS 1

Mannschaftsführer: Felix Klein 0664/ 53 72 833 schachclub@extraherb.at

Spielort: Körösistubn, Körösistraße 36, 8010 Graz

SC Extraherb WS 2

Mannschaftsführer: Schalar Matthias 0664/ 13 86 935 schachclub@extraherb.at

Spielort: Körösistubn, Körösistraße 36, 8010 Graz



Schachfreunde Graz

Mannschaftsführer: Erich Grassl 0699/ 10 40 95 92 erich.grassl@aon.at

Stellvertreter: Baldur Platzer 0676/ 65 08 009 baldurplatzer@chello.at

Spielort: Landessportzentrum, Jahngasse 3, 8010 Graz

Straßenbahn Graz

MannschaftsführerIn: Hugo Teuschler 0676/32 70 445 hugo.teuschler@integratedconsulting.at

StellvertreterIn: Franz Faban 0664/ 49 04 649 franzfabian@hotmail.com

Spielort: Gasthaus Roschitz, Georgiegasse 42, 8020 Graz, Tel:0316/58 34 19

SV Schachamazonen

Mannschaftsführerin: Gertrude Fridrin 0664/ 96 05 020 gerti@fridrin.at

Stellvertreter: Willhelm Ternoschek 0664/ 12 07 992 ternosch@gmx.at

Spielort: La Madonnia, Nikolaiplatz 1, 8010 Graz, 0664/76 21 762


